
須賀川市立西袋第二小学校

平成20年10月23日 第41号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

宿泊学習終わる
今月８・９日の２日間、４・５年生による１泊２日の宿泊学習

が行われました。

那須甲子青少年自然の家において、那須連峰の雄大な

自然の中で、普段の学校生活では味わうことのできない

貴重な体験をすることができました。

天候にも恵まれ、予定されていた野外冒険ハイキング、

野外炊飯、キャンプファイヤー等、気持ちのよい秋空の下

で実施することができました。深まりゆく秋の自然を満喫

しながら、充実した活動をすることができたようです。

施設委員会奉仕作業終わる
19日（日）、ＰＴＡ施設委員会による奉仕作業が行われ、花壇の整理や校庭周辺の草刈りを行いました。花壇

もすっかり整理され、今後、子ども達で春花壇へ向けた花の定植を行い、春にはきれいな花をたくさん咲か

せることができればと思います。

早朝からの作業に快くご参加くださったＰＴＡ施設委員やＰＴＡ実行委員会の皆様、本当にお世話になりま

した。

教育相談の実施について
来週30日（木）から来月７日（金）にかけて、教育相談が実施されます。お子さんの学校での学習や生活の

様子をお話しし、また、ご家庭での様子や学校への要望を伺いながら、よりよい指導に役立ていきたいと思

います。詳しい日程につきましては、今月10日（金）に担任よりお知らせいたしたとおりですので、ご多用のこ

とと存じますが是非ご来校くださいますようお願いいたします。

また、教育相談の期間及び本校職員の研修会参加等により、短縮授業（Ｂ日程）による早めの下校となって

います。現在、秋の各種コンクール等への参加のため、放課後の時間を利用して図画作品の仕上げや作曲を

行う子もいますが、放課後の時間を普段できないこと（歯の治療、家の手伝いなど）に取り組んだり、宿題を

片付けて早めに休んで体調を整えたりと、有意義に活用していただけたらと思います。

学校開放週間のお知らせ
福島県では、毎年11月１日を「ふくしま教育の日」とし、来月１日から７日までの１週間を「ふくしま教育週間」

としています。これは、県民の皆様の教育に対する関心をさらに高めていただき、学校教育、社会教育及び

文化の充実と発展を図ることをめざしたものです。

本校では、この「ふくしま教育週間」を「学校開放週間」として位置づけました。期間中、給食室を除くすべ

ての教室を開放するとともに、子ども達の学校生活の様子を自由にご覧いただくことができます。多くの保

護者の皆様や地域の皆様に、是非来校していただければと思います。詳細については、今月17日付で配布

いたしました「学校開放のお知らせ」及び学校ホームページをご覧ください。


